

خزانش «شرق» از نشست هم‌اندیشی زنان
سردرگمی حقوق‌شهروندی زنان
در یک منشور

- شرق:** بعد از مدت‌های طیف‌های مختلفی از فعالان حقوق زنان کره‌مدان آمدند تا منشور حقوق شهروندی مطالعه کرده و رویکردهای انتقادی‌شان را نسبت به این‌های مختلف این منشور - به‌ویژه در بخش زنان - با دیگران در میان بگذارند. بیش از ۲۰۰ فعال حقوق زنان تیر-تر از رئیس‌جمهوری خواسته بودند تا برای تغییر این‌های مرتبط به حوزه زنان منشور حقوق شهروندی، رسیدگی به پیشنهادها را تمدید کند. محور بحث‌ها نشست روز گذشته، تکیه بر پیشنهادهای مختلفی است که فعالان حقوق زنان در پیهم وضعیت حقوقی در منشور پیشنهادی دولت بازهم ارائه می‌کنند. راه‌آدی‌طلب، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه پیشنهاد می‌دهد «از گروهی متشکل از حقوق‌دانان، سیاستمداران، اعضای مناسبات و کارشناسان دیگر حوزه‌ها برای پیشنهاد این‌های متناسب در بخش زنان تشکیل‌دهی و دسته‌بندی‌امعی صورت گیرد.» به گفته او، بخش‌هایی از منشور با این‌های قانون اساسی در تقابل است و باید مشخص شود منظور دولت از این پیشنهادها چه بود، وقتی در منشور آمده که دختران می‌توانند بر اساس تصمیم خود ازدواج کنند اما بر اساس قانون اینجا ازدواج دختران منوط به موافقت پدر است. باید دید اینجا منظور دولت چه بوده؟ چون احدی خراسانی نیز منشور را «اشتباق‌برانگیز» می‌داند و نیاز به بررسی همه‌جانبه دارد، البته نکته مثبت این منشور، گزینه نظرخواهی از شهروندان است، به همین‌ته مثبت هم اگر بسنده کنیم، مشخص است که دولت می‌شنی برای احترام به افکار عمومی رهاشته. همین‌ساده یعنی نگاه بالا به پایین در حال تصحیح است. پیروز هوش از گام‌های نخستین هستیم، شهلا اعزازی، اعمده‌شناس و استاد دانشگاه نیز از اینکه بندهای مختلف شرح به حقوق مقدماتی زنان نپرداخته گله دارد. «این منشور رهاورد تازه‌ای برای زنان ما ندارد و باید گروهی از رویه‌های متخصص و با دغدغه همراه نویسندگان منشور بود، اگر نه این منشور مشکلی از مسایل زنان ایرانی را حل نخواهد کرد و کماکان حقوق مستقل زنان ایرانی در منشور به رسمیت شناخته نشده.» امینو مرتضی‌الله تلاش طیف‌های مختلف زنان در سال‌های گذشته برای بارش منشور حقوق زنان اشاره دارد، «به همین منظور منشور حقوق شهروندی در کشورهای مختلف مطالعه شد و بندهای مختص زنان نیز مورد ارزیابی قرار گرفت و امروز نتایج حاصله که در ایران قابل‌انباتی برای نگارش منشور حقوق شهروندی ارائه شده.»

معماری و شهرسازی رای داد

لغو مجوز پروژه «ایران زمین» بابک زنجانی

احتمال تہاتر مجوز «ایران زمین» با مجوزی دیگر



عکس: محمد رضا علی مددی

بود که این پروژه در پهنه سکونتگاهی مسکونی و زیر پهنه RY1 (بافت ارزشمند مسکونی معاصر) قرار دارد. ضمن اینکه این پروژه ۲۷ طبقه بالاتر از سطح خیابان مجوز داده شده است که این اقدام منجر به ایجاد سلسله‌ای جدی به ساختمان‌های مسکونی اطراف از نظر مشربیت و جمادی شهر می‌شود.

به گفته سالاری: بارها شورای شهر درباره ریزش کوپرداری پروژه و تنگسست و آتمرتی زمین در خیابان «ایران زمین» تکیس کس بوده و عدم تناسب به نحوه اعلای مجوز مسکینین ماده ۱۱۰ انتقاد داشتند، آنها با شورای شهرسازی و معماری کشور به دنبال این نگرانی که در سطح جامعه کارشناسی کشور به دلیل برخی اقدامات عجولانه ایجاد شده، بود متوجه را در دستور جلسه دیروز قرار داد و با حضور نمایندگان شورای ایران و سالاری به عنوان نماینده شورای شهر تهران و اعضای شورایعالی شهرسازی تصمیم به لغو مجوز کمسیون ماده ۵ داد.

سälary درباره آینده این پروژه به «شرق» می‌گوید: «پهنه این پروژه بافت مسکونی ارزشمند است و به‌همین دلیل تنها می‌تواند در همین ملک با ارتقا کم مکان تجاری مطابق با نیازهای مردم منطقه ایجاد کنند.»

وی ادامه می‌دهد: «اشورای شهر و شهرداری به‌دنبال مشارکت بخش خصوصی در شهر تهران هستند و مالک این پروژه می‌تواند در صورت تمایل مجوزی مشابه را در نقاطی

کاربری تعیین‌شده برای این زمین در طرح تفصیلی بود. ۱۲ مهر ۹۲ قسمتی از خیابان «گلستان» و دیواره کوه فروبرخت و پای اعضای شورای شهر به پروژه ایران‌زمین باز شد. بررسی‌های اعضای شورای شهر یکماهه‌ای طول کشید تا اینکه در جلسه ۲۵ آبان ۹۵ شورای شهر، اعضای شورا از تهاوت برخی زنجانی و شهرداری خبر دادند؛ «ایران‌زمین» در قبال واردات تجهیزات صدر از سوی بابک زنجانی.

بابک زنجانی به جلسه غیررسمی اعضای شورای شهر رفت و از طلب ۴۰ میلیون‌دلاری‌اش از شهرداری در قبال واردات تجهیزات صدر در برگشت‌خودن چک‌های شهرداری سخن گفت. معاون مالی با قیاب به این اظهارات زنجانی واکنش نشان داد. پورزندی با بیان اینکه طلب و بدهی بابک زنجانی و شهرداری صفر است گفت: «قرار بود بابک زنجانی ۴۰ میلیون دلار در قبال واردات ماشین‌آلات مورد نیاز برای ساخت پروژه «صدر» هزینه کند چراکه یکی از مازای داشت، «ای‌سی» باز کرد و ماشین‌آلات موردنیاز این پروژه را وارد کرد و قرار شد این هزینه‌ها به صورت ملک یا غیرنقد حساب شود. از این بابت فرد از شهرداری تهران هیچ‌گونه حساب زنجانی برای دریافت ایران‌زمین تقاضای پورنقه کرده بود مانند رویه دریافت عوارض ۳۰ درصد به صورت نقد و الباقی طی چک به‌صورت اقساط دریافت شده بود، پس از آنکه موعد چک‌های وی در منطقه دو می‌رسد اعلام می‌کند چون وی از شهرداری پولساز است فعلا چک‌هایش را وصول نکنیم، هرچند مبلغ بدهی وی در ایران‌زمین بیشتر از طلبش بوده این فرد از ما خواسته است که سررسید اقساطش را بدهد تا بريم و بپردازيم»

رئیس برگشت‌نیزم ما نیز این کار را انجام دادیم»

معاون شهردار تهران، مورد اختلاف شهرداری و بانک زنجانی را بر سر «تورنژ» دانسته و گفته بود: «شهرداری حاضر در هزینه خود حرفه‌تبه توسط این فرد را متاسب با نرخ ارز زمان و زمان دوران حاکم محاسبه کند اما او می‌خواهد با نرخ ارز زمان گشایش آل سی محاسبه شود و بر اساس چک‌هایی که ما از این فرد رد دست داریم که آن را نیز وصول نکردیم، می‌توانیم بگوییم که هنوز طلب و بدهکاری ما با این فرد صاف نشده است».

خبرهای غیررسمی رسیده از شهرداری هم اکثر تهاوت مجوز ایران‌زیست و مجوزی دیگر را تأیید می‌کند هرچند پیگیری‌های «شرق» از «اناکر حسین» کارفرمای پروژه «اروزی زیست» برای دریافت پاسخ -وی با ذکر این دلیل که «اروزی زیست» که روزنامه «شرق» علیه بانک مطالبه کار کند. ما با «شرق» مواجه نمی‌کنیم- می‌تواند باشد.

خبر

تبدیل مدارس دولتی نهران به مدارس وابسته به حوزه علمیه

- تسلییم؛ نماینده ستاد همکاری حوزه علمیه و پژوهش و پژوهش گفت: قاضانهای میان آموزش و پژوهش شهر تهران و حوزه علمیه برادران به اضا رسید که بر اساس مدارس دولتی تحت پوشش طرح، به مدارس سته به حوزه علمیه تسلیم می شود. حجتالاسلام ارانجی نماینده ستاد همکاری حوزه علمیه و پژوهش و پژوهش با اشاره به انعقاد قاضانهای همکاری در مدیریت حوزه علمیه برادران استان تهران و اداره کل پژوهش و پژوهش شهر تهران اظهار کرد: این قاضانها به طور بسط و گسترش رزمههای فعالیت مشترک میان پژوهش و پژوهش برادران استان تهران و اداره کل پژوهش و پژوهش شهر تهران منعقد شد.

ممنوعیت فعالیت زنان در دفاتر مشاور املاک

- ایستنا:** رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران نسبت به فعالیت مشاوران در دفاتر مشاور املاک هشتاد دادو گفت: سر و مشاوری در نیاید در دفاتر مشاور املاک استخدام شود. پیشتر مشاوران بر این موضوع تاکید کرده بودند. حسام دیشی با اشاره به ممنوعیت استخدام و فعالیت مشاوران در دفاتر مشاور املاک به عنوان مشاور و مباشر املاک اظهار کرد: دفاتر مشاور املاک فقط می توانند منشی یا کارمند ز خدمت کنند. قضایی یا بیان اینکه بنای می توانند پروانه کسب برای ارائه رانندگی در دفاتر املاک دریافت کنند، افزود: در حاضر، از هزار و ۲۰۰ مشاور املاک دارای پروانه کسب هستند. این مشاوران به عنوان کسب دارند.

فارغ التحصیلان پزشکی عمومی کار بلد نیستند

- فارس:** سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران
ت: شیوه آموزش پزشکان عمومی تغییر می کند،
بدان رشته های تخصصی کاهش می یابد و منابع
نگاه که در دست دانشگاه های علوم پزشکی تهران،
پیدیهشی و بیمه قرار دارد، زنده می شود. سیدجواد
می میرا سماعیل گفت: دانشجوی پزشکی که
التحصیل می شود و به بیمارستان می آید دانش کافی را
اما ماستافانه کار بلد نیست.

قاچاق دارو

مربوط به وزارت بهداشت نیست

- مهر:** وزیر بهداشت با عنوان این مطلب که قاچاق و مربوط به وزارت بهداشت نیست، تأکید کرد: البته مدین بار از پلیس آگاهی تقاضا کرده‌ایم گزارش سوط به قاچاق دارو را به وزارت بهداشت اعلام کند تا فعال هیچ گزارشی اعلام نشده است. سیدحسن می‌ریز حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس دانشگاه پزشکی تهران ایران در جمع خبرنگاران درباره اخباری بی‌بر تاریخ گذشته بودن مواد اولیه برخی از داروها، گفت: در جلسه تحقیق و تفحص مجلس و گزارش آن هیچ اشاره‌ای به تاریخ مصرف گذشته بودن مواد اولیه داده است. بنده هم در زمینه وجود برخی مشکلات، چیزی کردم، اما اسناد کافی در این ارتباط وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه منبع خبر تأثیر مصرف شده بودن مواد اولیه، مصاحبه یکی از نمایندگان مجلس است، خاطرنشان کرد: با این حال در گزارش تحقیق و تفحص مجلس، اشاره‌ای به این امر نشده است. تناسفانه اینگونه فرصت‌ها که اطلاع‌رسانی می‌شود، نتواند باعث تحریک مردم شود. وزیر بهداشت با بیان هرگز گزارش تحقیق و تفحص مجلس برخی از ملزومات روی پا مانند چسب مورد اشکال دیده است، گفت: سیاست داری بی مواد اولیه تفاوت زیادی دارد. تولیدات مواد اولیه با سازمان غذا و دارو است و این مواد ما بافتن از استانداردهای وزارت بهداشت می‌گذرد و موارد زیادی مرجوع به مردم می‌شود. هاشمی افزود: ماده مواد اولیه، مساله مهمی است زیرا هزینه‌هایی که بار در فرآیند درمان می‌کند، در نهایت منجر به تجویز می‌شود و اگر این داروها نباشند، ظلم بزرگی بر بیماران است.

ادامه از صفحه اول

چرا لغو؟

در جلسه روز گذشته شورایی عالی شهرسازی و ماری گزارشی دیگر درباره طرح تفصیلی شهر تهران شد. ۴- شورای دوره گذشته برای تغییر پهنهها و شهر تهران، تصمیماتی گرفته که در صورت اجرا نتوانست نتایج فاجعه‌باری به‌بار آورد و اجازه پذیرش ۱۶۰ میلیون سالین در این شهر را می‌داد. امروز، دود هشت‌میلیون جمعیت مقیم، امکان نفس کشیدن شهر تهران در روز فراهم نیست و اگر این جمعیت برابر شود، یک فاجعه در تهران رخ خواهد داد. وظیفه است بر اساس پیمان خود با ایرانیان، ایی عاقلانه و عادلانه برای سبک‌باز کلاشه‌رها و یرها و روستاها فراهم کند نتیجه این اقدامات نظام مدیریت شهری به این شکل خود را نشان دهد که اتهای پودجه تهران بسته نشده و مشخص ست پروژه‌های بلندپروازانه‌ای که بعضا تا ۲۰ درصد درآمد را به خود اختصاص می‌دهند اساسا با چه رف و معیاری به شهروندان تحمیل می‌شوند؟ وقت نافر رسیده است که با نگاهی عالمانه‌تر و فراگیرتر، نافع بلندمدت شهروندان برای شرایط زستی بهتر، بسته‌شود.

مرگ هشتمین پلنگ ایرانی از ابتدای امسال

پلنگ کشی ادامه دارد

در جریان است و به‌زودی ابعاد این حادثه روشن خواهد شد.»

این اتفاق در منطقه حفاظت‌شده باقی یزد در حالی رخ داده است که از علت کم‌شدن غذا، آغشته‌کردن لاشه حیوانات شکارشده به مواد سمی، شکار غیرمجاز و تصادف با اتومبیل به‌عنوان اصلی‌ترین عوامل مرگ پلنگ‌های ایرانی یاد می‌شود. پراکندگی پلنگ در نقاط مختلف، به این شکل است که پلنگ‌ها در اکثر مناطق کشور اعم از ارتفاعات البرز تا تپه‌ماهورهای کویر مرکزی، هر کجا رقمه مناسب، به خصوص کل و بز وجود داشته باشند زندگی می‌کنند.

از ایران به‌عنوان مهم‌ترین زیستگاه پلنگ در خاورمیانه یاد می‌شود و جمعیت مناسب پلنگ در ایران، امکان بقای گروه‌های کوچک این حیوان

در قفقاز، شرق ترکیه و احتمالاً ترکمنستان را از راه مهاجرت‌های بین‌رستی افزایش می‌دهد. با این حال تراکم جمعیتی پلنگ در ایران بسیار پایین است و ۰/۰۶ تا ۰/۱ قلاهدر هر صدکیلومترمربع برآورد می‌شود. شمار پلنگ‌های اصلی باغ در کشورهای مجاری زیست آن، کمتر از ۸۷۱ تا هزارو ۲۹۰ قلاهدر برآورد می‌شود. تازه‌ترین برآوردهای ملی به این شرح است: ۵۵۰ تا ۸۵۰ قلاهدر ایران، ۲۰۰ تا ۳۰۰

در افغانستان، سال ۷۸ تا ۹۰
در پاکستان، حداکثر ۱۰ تا ۱۳
در ارمنستان، حداکثر ۱۲ تا ۱۴ در آذربایجان، سه تا
چهار در قزاق، حداکثر پنج در گرجستان، حداکثر
۱۰ در قفقاز شمالی فدراسیون روسیه و حداکثر پنج
قلاده در ترکیه. غذای پلنگ با توجه به منطقه‌ای
که در آن زندگی می‌کند متفاوت است. بخش عمده
رژیم غذایی پلنگ ایرانی از شکار سماردان میان‌جسته
همپوز بز بوهی (کل و بز)، انواع گوزن به‌ویژه مرال
گوسفند وحشی (قوچ) و میش، انواع غزال به‌ویژه
اهوی گواتردار ایرانی و گراز تامین می‌شود.
در کنار آن شکارهای کوچک‌تری نظیر موش،
خرگوش و تشی و گوشته‌خواران کوچک‌تر مانند روباه
و شغال و همچنین انواع پرندگان و خزندگان، طعمه
او می‌شوند.

در ایران شکار اصلی این جانور کل و بز است و محل زندگی پلنگ نیز تا حد زیادی با محل زندگی کل و بز همسانی دارد.

شرق: قصبه مرگ پلنگ هنوز ادامه دارد، جدیدترین موردش روز جمعه گذشته رخ داد وقتی اهالی یکی از روستاهای بافق در استان یزد، خبر مرگ یک پلنگ بالغ را گزارش کردند. از ابتدای امسال تاکنون این هشتمین پلنگ ایرانی است که خبر کشته‌شدنش تیتیر رسانه‌ها می‌شود.

بر اساس آخرین برآوردها از این گونه جانوری
 نادر و بومی طبیعت ایران، تنها چیزی در حدود
 ۵۰ تا ۸۰ قلابه باقی مانده است، از این تعداد
 نیز دست کم هشت قلابه از ابتدای امسال تاکنون
 کشته شده‌اند.

خبر مرگ این پلنگ در بافق یزد را «پایگاه خبری دیده‌بان محیط‌زیست و حیات وحش ایران» گزارش داده است. این اتفاق به فاصله کمتر از ۱۵ روز از مرگ یک قلاهد پلنگ ایرانی در شهرستان استهبان و مرگ پلنگی دیگر به اثر برخورد با خودرو در جاده خرم‌آباد- لشتر، روی داده است.

بر اساس این گزارش بعد از ظهر روز جمعه ۲۲ آذر یکی از اهالی روستای قشمره واقع در منطقه حفاظت‌شده کوه یاقاق، مرگ یک پلنگ در این روستا را به اداره محیط‌زیست شهرستان باقی اطلاع می‌دهد. به دنبال این گزارش، نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست عازم این روستا شده اما متوجه می‌شوند پس از تاریخ‌شدن هوا و پیش از

رئیسین محیط‌بانان، لاشه پلنگ
توسط افراد ناشناس مفقود شده
است. رئیس اداره محیط‌بست شهرستان باقر در
این مورد گفته است: «پس از آن رسیدن به روستا و
مراجعه به محل مرگ پلنگ متوجه شدیم لاشه پلنگ
که در داخل روستا و در فاصله ۲۰۰ متری از خانه‌های
روستایی توسط یکی از اهالی روستا مشاهده شده
بود، احتضانی پیش از حضور محیط‌بانان توسط افراد
ناشناس مفقود و احتمالاً معدوم شده است.»

سیدجلال موسوی افزود: «تنها از روی تصاویری که توسط یکی از افراد محلی از اشته‌اشه‌ها تهیه شده بود متوجه شدیم که این مژگ، پلنگ بالغ بوده و با توجه به عدم وجود آثار گلوله و رد خون، به احتمال فراوان دلیل مرگ این حیوان، عاملی غیر از شلیک گلوله بوده است اما علت مرگ این پلنگ هنوز مشخص نشده و این موضوع در دست بررسی است.» موسوی گفت: «هم‌اکنون تحقیقات برای شناسایی عوامل مرگ و مخفی کردن لاشه پلنگ

سخنرانان اصلی دهمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران

۲۳ و ۲۴ دی ماه ۱۳۹۲



جمهوری اسلامی ایران



کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران ۲۰۰۵



وزارت فرهنگ و آموزش عالی



وزارت بهداشت و آموزش پزشکی



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری



وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات



دکتر حسن بشیر
دبیر کمیته علمی



مهدی باقریان
دبیر کل کنفرانس



دکتر محمد مهدی مظاهری
رئیس کنفرانس



پروفسور سعید رضا عاملی
استاد دانشگاه تهران



دکتر محمود محمدیان
دکتری تخصصی مدیریت بازاریابی



دکتر محمد تقی روغنی‌ها
مدیر عامل موسسه فرهنگی-مطبوعاتی روزنامه ایران



دکتر هادی خانیکی
رئیس انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات



پروفسور علی اکبر جلالی
پدر علم فناوری اطلاعات ایران



دکتر شهریار شفیعی
دکتری تخصصی بازاریابی و برندسازی (دانشگاه رن-فرانسه)



پروفسور سیاوش کاویانی
پدر علم مهندسی نرم‌افزار ایران



ک سرینواسان
بنیانگذار و مدیر ارشد اجرایی روابط عمومی پرایم پوینت (هند)



دیردر کی. برکنریج
مدیر ارتباطات بی‌اف‌اس. مارکت وایز (آمریکا)



www.shara.ir



www.irancpr.ir



آسیا



ایران



ایران



ایران

تلفن‌های دبیرخانه برای ثبت‌نام: ۸۸۱۶۱۷۰۷۷ - ۸۸۱۶۱۷۰۷۶ - ۸۸۲۱۶۲۷۷